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Kyrkoherde Johan Lautmann

”Utgjut din kärlek i våra hjär-
tan” så ber vi dagens bön på fast-
lagsöndagen. Söndagen som har 
överskriften kärlekens väg, infal-
ler söndagen innan fastan tar sin 
början på askonsdagen. ”Utgjut 
din kärlek i våra hjärtan.” Kär-
leken är i kristen tro aldrig bara 
teori. Den är konkret och visar sig 
i handling. ”På frukten känner ni 
trädet” säger Jesus.

Fastan som ligger framför oss när 
detta nummer lämnat tryckeriet 
är en tid då vi inbjuds till fördjup-
ning i tron, hoppet och kärleken. 
Det är en konkret möjlighet att få 
spegla sig i bibeltexterna och låta 
sig utmanas. En tid för rannsakan 
och försoning. En tid att få av-
sätta några extra minuter för bön 
och tystnad. En tid att besöka din 
sockenkyrka för gudstjänst.

För om vi tar tillvara på fastans 
fyrtio dagar kan det hända något 
med oss. Perpektiv kan förskjutas, 
insikter komma oss till del och li-
vets mening och mål bli tydligare.

Guds kärlek är tydlig i Jesus Kris-
tus. Det viktig att komma ihåg att 
det inte vad vi gör utan vad Gud 
vill göra för oss. Avsätter vi tid för 
Gud finns det där redan en för-
utsättning för att fastetiden skall 
bära frukt i vårt liv.

Förutom fastans och påskens rika 
och varierade gudstjänster händer 
det mycket i våra församlingar. I 
mars sätts konsertversionen av 
Keen Green upp i Hagby och vi 
får chansen att lyssna på de fina 
sångerna ännu en gång. I Uppsala-
Näs startar en kör/sånggrupp för 
dig med barn i förskolan. Kolla 
under rubriken På gång för mer 
information. 

Fördjupning och undervisning 
har något som har varit efterfrå-
gat i våra församlingar. Just har 
vi i konfirmationsundervisningen 
över fyrtio ungdomar, vilket är 

”Utgjut din kärlek i våra hjärtan”
tjugo fler än förra året! Det är en 
logistisk utmaning för oss ledare, 
men samtidigt mycket roligt.  Det 
har också startat en grupp för vux-
enkonfirmation och fördjupning i 
kristen tro som i dags dato är full-
tecknad. För dig som är konfirme-
rad och under 25 startar vi också 
grupp för dig som vill lära dig mer 
om kristen tro. Den avslutas med 
en resa till klostret Taizé. 

Med önskan om en välsignad  
faste- och påsktid.
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Dalby kyrka har tagit emot en 
ikon. Ikonen är målad av en per-
son som under sitt liv levde nära  
församlings- och gudstjänstge-
menskapen i Dalby och Västerå-
ker församlingar. 

Motivet är den så kallade ”Gam-
maltestamentliga treenigheten”. 
Det är ett klassiskt motiv vars 
mest kända förlaga är en rysk 
ikon från 1300-talet målad av 
Andrej Rublov. Motivet hör till 
de ikonmotiv som visar en berät-
telse från Bibeln. Den är hämtad 
ur Första Mosebokens 18:e kapi-
tel om de tre männens besök hos 
Abraham och Sara:

”Herren visade sig för Abraham 
i Mamres lund. Abraham satt i 
tältöppningen under den hetaste 
tiden på dagen. Han såg upp och 
fick se tre män stå där framför 
honom. Då reste han sig från sin 
plats i tältöppningen och skynda-
de emot dem och kastade sig till 
marken. ”Herre”, sade han, ”visa 
mig den hedern att du inte går 
förbi din tjänare. Låt mig hämta 
lite vatten så att ni får tvätta av 
era fötter. Sedan kan ni lägga er 
och vila under ett träd, så tar jag 
fram lite mat som ni kan styrka 
er med innan ni fortsätter – nu 
när ni ändå har kommit vägen 
förbi.” De svarade: ”Ja, gör det!” 
Abraham skyndade sig in i tältet 
till Sara och sade: ”Fort, tag tre 
mått av det bästa mjölet och baka 

Ikon i Dalby i kyrka bröd.” Sedan sprang Abraham 
bort till boskapen, tog en fin späd-
kalv och gav den till en tjänare, 
som skyndade sig att anrätta den. 
Han tog tjockmjölk och sötmjölk 
och kalven som han låtit anrätta 
och satte fram åt dem. Själv stod 
han bredvid dem under trädet 
medan de åt. Sedan frågade de ho-
nom: ”Var är Sara, din hustru?” 
Abraham svarade: ”Inne i tältet.” 
Då sade han: ”Jag kommer till-
baka till dig nästa år vid den här 
tiden, och då skall din hustru Sara 
ha en son.” (1 Mos 18:1-10)

I kyrkans historia har berättelsen 
setts som ett tecken på att den 
treenige Guden (Fader, Son och 
Ande), som blir uppenbar genom 
Jesus, kan anas redan genom det 
som beskrivs Bibelns första bok. 
Texten står är med i Svenska kyr-
kans Evangeliebok och ska läsas 
i gudstjänsterna på Heliga Trefal-
dighets dag.

Ordet ikon är ett grekiskt ord som 
betyder ”bild”. Det är samma ord 
som används om en bild på en da-
taskärm som vi klickar på och re-
sultatet blir att något nytt öppnar 
sig. En kristen ikon, i en kyrka el-
ler i ett hem, fungerar på liknande 
sätt. Ikonen är mer än ett fotogra-
fi. Ikonens poäng beskrivs ibland 
som att den vill öppna ett fönster 
himlen. Den figur som finns på 
ikonen ser på oss från himmelskt 
håll till skillnad från andra bilder 
där det är betraktaren som ser på 
motivet. När vi tittar på en ikon, 

ber vid den eller försöker se vad 
den föreställer öppnar Gud lite 
mer av sin verklighet för oss.

De personer och motiv som fram-
ställs på ikoner är målade i en spe-
ciell stil, symbolisk snarare än fö-
reställande. Färger, föremål, gester 
osv stå för olika saker. Det är t ex 
vanligt att personers händer är i 
en välsignande gest. 

När Dalby kyrka byggdes, som 
man tror ett byggande som börja-
de på 1200-talet, hade ikoner som 
föreställer te x Jesus, jungfru Ma-
ria, lärjungarna, bibliska personer  
och andra betydelsefulla perso-
ner i den kristna kyrkan,  målats 
i många hundra år. Det sägs att 
evangelisten Lukas var den förste 
ikon-målaren och från 300-talet 
efter Kristus är det här sättet att 
måla dokumenterat. Det är alltså 
ett av de äldsta sätten, vid sidan 
av orden, som vi känner till att 
förmedla det kristna budskapet.

Ikoner förknippas ofta med den 
ortodoxa kristenheten i t ex Ryss-
land och Grekland. Men under 
1900-talet har ikoner blivit van-
liga i såväl romersk-katolska och 
lutherska kyrkor och även i de 
samfund som bruka kalla frikyr-
kor. I Balingsta pastorat finns i Ba-
lingsta kyrka sedan många år en 
ikon av jungfru Maria. Du är nu 
välkommen att se och bekanta dig 
med ikonen i Dalby kyrka!

Foto på ljusbärare och ikon i Dalby kyrka. Foto: Britt-Karin Ekstrand

Närbild av Dalby kyrkas nya ikon.  
Foto: Britt-Karin Ekstrand



 Ur församlingsboken 
T.o.m. 190114

I församlingsboken finns namnen 
på dem som tillhör någon av våra 
församlingar och som döpts, vigts 

eller avlidit.

Avlidna
Uppsala Näs församling

Gertrud Linnea Berg

Västeråkers församling

Arne Gustaf Johansson

Uppsala Näs församling

Anders Ingemar Hakon Swenne

Döpta
Ramsta församling

Oliwer Jörgen Nonnen

Uppsala Näs församling

Stella Ingrid Linnéa Lein
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Ordet ”påsk” kommer från det 
hebreiska ”pasách” som betyder 
”gå förbi”. När ängeln gick förbi 
israeliternas hem i Egypten vars 
dörrposter var bestrukna med ett 
lamms blod skonade han dem. 

Israeliterna kunde därefter lämna 
Egyptens slaveri och vandra till 
det utlovade landet.

Så kom ordet ”påsk” att betyda 
utgång, befrielse, övergång från 
slaveri till frihet och övergång från 
detta livet till det eviga livet. Det 
är detta Jesus har gjort för oss. 

Varje år manar kyrkan oss enligt 
gammal tradition till bön, fasta 
och bot som förberedelse för pås-
ken. Jesus själv fastade 40 dagar i 
öknen, och som Jesu lärjungar får 
följa hans exempel. Fastan är ett 
sätt att bli mindre beroende av det 
materiella. Medan kroppen fastar 
får själen näring. Fastan uttrycker 
också vår solidaritet med hung-
rande människor i världen.

Fastans fyrtio dagar får vi förbereda 
oss för att motta allt vad Jesus har 
uppnått för oss. Fastan har många 
aspekter. En av dessa är befrielse. Vi 
är insnärjda i mycket som binder 
oss fast vid oss själva och vid det 
skapade.  Fastan ger oss en möjlighet 
att under en period avstå från saker 
som ger oss njutning, bekvämlighet 
för att söka den verkliga glädjen. 

Traditionellt är fastan en tid av 
matfasta då man tex inte äter 
kött, men det kan tex också vara 

att avstå tobak, sötsaker, alkohol. 

Det finns mycket att annat att av-
stå från och som distraherar oss. 
TV, radio, internet-surfing eller 
annan ”underhållning” kan vara 
sådant vi under en tid kan välja 
bort. Hur mycket eller vad du fastar 
ifrån är inte det viktaste, bättre  
något litet som du håller än mycket 
som du  inte mäktar med. När vi 
avstår händer det något med oss. 
Det är som att gå ut i öknen, eller 
att vandra på kalfjället i tystnad. 
Intrycken och distraktionerna få 
och vi får möjlighet att möta våra 
egna tankar och oss själva. I det 
mötet möter vi också Gud. 

När vi avstår får vi också tid för 
annat. Mer tid för bön, guds-
tjänst, men också besök hos vänner, 
ensamma, gamla. Så kan fastan bli 
till välsignelse för dig och för andra.

  /Johan Lautmann

Fastan en möjlighet till befrielse

VILL DIN FÖRENING ELLER 
DITT FÖRETAG SYNAS I  
TIDNINGEN?

Skriv till: Johan.stenberg@svenskakyrkan.se
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Kom med och se!

Foto: Magnus Aronson / Ikon

Kyrkis  
Kom och träffa andra   
småbarnsföräldrar och deras 
barn. Öppen verksamhet för barn 
0-3 år med föräldrar. Sångstund, 
fri lek, gemenskap och fika.

Balingsta församlingshem 
Tisdagar kl. 9-12   
Kyrkis i Balingsta har även egen 
Facebook-grupp för regelbunden 
information. Sök bara på ”Kyrkis 
Balingsta” på Facebook så finner 
ni sidan. 

Uppsala-Näs församlingshem 
Torsdagar kl. 9.30-12   
Babysång och rytmik.

Välkommen till en rolig stund för 
barnen och dig.

Ungdomscafé, 
Skullen
Varje torsdag 18.00 till 21.00 är 
det ungdomscafé, Skullen. 

Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
jämna veckor firar effata-andakt 
och udda veckor mässa. Därefter 
går vi till övervåningen av Ba-
lingsta församlingshem där godis 
och enkel mat finns att köpa till 
självkostnadspris.  

Välkomna!

Veckomässa i Balingsta   
Foto: Johan Stenberg

Torsdag 19 maj
Packa din kaffekorg och kom till 
Hagby-Focksta kl. 07.00 för att 
tillsammans med andra naturäls-
kare lyssna till skapelsens ljud av 
fågelsång.

Gökottan sker i sammarbete med 
Hagby hembygdsförening.

Plats i Focksta meddelas senare

Gökotta 

Fastan är de 40 dagar som föregår 
det kristna påskfirandet. 

Fastan vill hjälpa oss att lyssna 
inåt, att be och begrunda. Fastan 
vill ge oss tid att städa i själens 
rum. Samtal i förtroende och bön 
om förlåtelse i biktens form är väl 
beprövade sätt att låta Guds ljus 
lysa in lite klarare i livet och ta 
emot framtiden.

Under fastan är kyrkan öppen och 
präst finns tillgänglig för samtal 
och bikt på onsdagar före vecko-
mässan i Uppsala-Näs kyrka och 
på torsdagar före veckomässan/
Effata-andakten i Balingsta kyr-
ka. Fastan inleds på Askonsdagen 
den 6 mars och avslutas i och med 
påsknattens mässa den 20 april. 

Präst är på plats: 

Uppsala-Näs kyrka, onsdagar   
kl 18.00-19.00 

Balingsta kyrka, torsdagar   
kl 17.00-18.00 

Samtal och bikt i 
fastan 

Vill du träna med 
oss?!

Med PT på väg har du nära till 
träning trots att du bor på 
landet. 

Lustfylld funktionell 
gruppträning i Dalby, 
Hammarskog och Balingsta.

Du kan se lite av vad vi 
håller på med på min sida på 
Facebook ”Pt på väg”

I sommar kommer pastoratet 
åka till klostret Taize med 
intresserade ungdomar. Målet 
med resan är att erbjuda en 
fördjupning i kristen tro.

Som förberedelse till resan ses vi 
vid sex tillfällen i Uppsala-Näs 
mellan 17.30-19.30. 

Första tillfället 27/2

OBS begränsat antal platser

Anmälan och frågor, kontakta:

Johan.stenberg@svenskakyrkan.se
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En konsertversion av en musikalisk 
fabel för vuxna och barn från ca 
7 år.

Musik, text & manus:   
Carl Michael Bergerheim

Tillägnad de medverkande, barn 
och vuxna i Balingsta pastorat.

För 1 år sedan framfördes denna 
musikal i Hagby kyrka med en 
blandning av talangfulla amatörer, 
några professionella solister och 
musiker. Vid tre föreställningar 
var det fullsatt och både medverkande 
och den stora publiken fick vara 
med om en fantastisk musik-  
upplevelse. 

Med anledning av denna succé 
kommer musikalen att framföras 
igen, men nu i en kortare konsert-
version i en akt.

Konsertversionen äger rum vid 2 
tillfällen:

Lördagen den 23 mars, kl 15.00 
och kl 19.00 i Hagby Kyrka.

Biljetter bokas via mail:  
bokning.balingstapastorat@
gmail.com

Senast fredagen den 15 mars.

I mailet anges namn, antal vuxna 
och barn samt vilken föreställning.

Frivillig entré, kontant eller swish 
123 305 95 40 (insamling/gåva) 
märkes Keen Green.

Vill du ge ett bidrag till pastoratets 
musikverksamhet går det bra att 
skänka en gåva, swish 123 305 95 40, 
märkes Keen Green. 

Varmt välkomna!

100 år sedan 
återinvigningen
Balingsta kyrka började byggas 
under 1100-talets slut men 
under 1800-talet övergav man 
den gamla medeltida kyrkan 
och en ny sockenkyrka byggdes 
500 meter sydväst, kyrkoruinen 
som vi idag kallar tegelkyrkan. 
Mellan åren 1872 till 1919 stod 
den gamla kyrkan övergiven 
och förföll så sakteliga. 1917 
påbörjades en restaurering, 

Foto av Balingsta kyrka innan  
restaureringarna påbörjades.  
Foto: H. Cornell,

Foto av Balingsta kyrka 1918, där det tidigare vapenhuset 
saknas. S. Curmans samling, Riksantikvarieämbetet.

möjliggjord genom 
en donation av 
ägaren till Wiks slott 
Alfred Berg.

1919 stod den 
medeltida kyrkan 
klar för användning 
igen. 

I år är det 100 
år sedan kyrkan 
återinvigdes.  

Den 1-2 juni firar vi 100 års 
jubiliet av Balingsta kyrkas 
återinvigning. 

Detta firas med en högtidlig 
gudstjänst som inleds med 
procession från tegelkyrkan till 
Balingsta kyrka. Vi får även 
besök av Uppsala stifts nya 
biskop, Karin Johannesson och  
det blir föredrag, utställningar,  
och samkväm. Varmt välkomna! 

Se mer information i nästa 
nummer. 

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.Fo
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90� 12��
Sw�sH� d�n g�vA t�lL

svenskakyrkan.se/fastekampanjen

Vill du ha samtal med 
eller besök av en präst 

eller diakon?

Kontaktuppgifter finns 
i vänsterspalten på 

sida 2. 
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Under höstterminen har flera nya 
kyrkvärdar utsetts i våra försam-
lingar.

Dalby:    
Hanna Nilsson Haglund. 

Hanna är 19 år och är  
aktiv i pastoratets konfirmandarbete 
som ungledare sedan fyra år. Hon 
är också med i Internationella grup-
pen och Dalby församlingsråd.

Balingsta:   
Anna-Maria Eriksson &  
Maria Nyman  

Anna-Maria är en välkänd profil i 
Balingsta och många känner igen 
henne som bland annat lärare på 
förskolan i Balingsta. Hon är sedan 
några år pensionär, även om hon 
då och då vikarierar. Hon är  
också en mångårig medlem i   
syföreningen. 

Maria Nyman är 45 år, bor i 
Kumla och har sjungit i kören 
Laudia i många år. Medlem i för-
samlingsrådet i Balingsta. 

Ramsta:    
Matilda Aveholt Kjellerby.

Matilda är 44 år och hon är aktiv 
i kören Laudia och med i Ramsta 
församlingsråd. Matilda har ock-
så under många år lett Ramstas 
luciatåg. 

Uppsala-Näs:    
Sigrid Sundmark.

Sigrid är 43 år och bor i det ny-
byggda Focksta. Sigrid är med 
i församlingsrådet och i Ru-
dingruppen som vårdar minnet av 
förre kyrkoherden Waldemar Ru-
dins erimatage i Näs. 

Under hösten har också mångår-
iga kyrkvärden Gerd Nyman av-
tackats från sin tjänst som kyrk-
värd. Vi tackar henne för hennes 
lojal insats för församligen.

Nya kyrkvärdar i våra församlingar

Rudingruppen bjuder in till 
korvgrillning, medtag det ni vill 
grilla, vid Rudins hydda den 3 
mars 11-13. 

Korvgrillning vid 
Rudins hydda

Fredagscafé  
våren 2019
22/2 Balingsta församlingshem 
13.00-15.00

 Christer Nordström 

” En gång polis, alltid polis ”

Avtackning av Gerd Nyman i Balingsta kyrka. Foto: Jonny Aveholt

Samma himmel. 
Samma rättigheter. 
Verkligheten ser olika ut.Fo
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Sw�sH� d�n g�vA t�lL

svenskakyrkan.se/fastekampanjen

Korta fakta om Waldemar Rudin
Waldemar Rudin, svensk mystiker, 
professor, hovpredikant och kyrkoherde 
i Uppsala-Näs församling mellan 
1875 till 1893. Rudin spenderade 
sin sommrar i Uppsala-Näs och lät 
bygga en stenhydda i skogen. Han 
bodde periodvis där och samlade 
stora skaror människor som kom 
ut i skogen för att höra honom 
predika. Waldemar Rudin finns 
också representerad i den svenska 
psalmboken med psalm 314.



8

Varför firar vi påsk- 
en liten guide
Påsken är den största högtiden i 
kyrkoåret. Det är dagen då Jesus 
uppstod från de döda. Den firas 
också till minne av israeliternas 
uttåg ur Egypten. I Jesu uppstån-
delse befrias vi, liksom israeliterna 
befriades från slaveriet, från syn-
dens och dödens bojor. Påsken  
föregås av fastan och fastlagen.

Fastlagen

Fastlagen pågår i dagarna tre. 
Fastlagen börjar på fastlagssön-
dagen och innebar förr fest och 
lek och avslutades med Fettisda-
gen. Man skulle äta mycket fet 
mat före den stundande fastan. 
Jmf fettisdags och fastlagsbulle. 
Fastlagen kallas också för kar-
nival – farväl till köttet. Många 
skolor hade fettisdagslov i början 
av 1900-talet, och barnen kunde 
vara ute och åka kälke, skidor el-
ler skridskor.

Fastan

Fastan inleds på askonsdagen och 
varar i 40 dagar. Under fastan  
avstår man tradionellt från tex 
kött, men fasta kan också  
innebära att man avstår från  an-
nat tex tvtittande, internetsurfande 
m.m. Fastans liturgiska färg är 
violett. Askonsdagens namn kom-
mer ur tradionen att teckna ett 

kors av aska på pannan. Askan 
kommer från palmkvistar som 
brännts. 

Palmsöndagen

Palmsöndagen är söndagen före 
påsk. Namnet härstammar från att 
man strödde palmkvistar framför 
Jesus när han red in i Jerusalem 
denna dag. Palmsöndagen inleder 
den sista fasteveckan innan påsk, 
även kallad stilla veckan. I kyr-
kan brukar vi denna söndag dela 
ut välsignade palmkvistar som 
sparas till nästa askonsdag då de 
bränns.

Dymmelonsdagen

Dymmelonsdag, fick sitt namn 
från att man brukade vira in 
kyrkklockans kläppar med tyg 
eller bytte ut järnkläpparna mot 
träkläppar, eftersom påskfriden 
skulle inledas med tystnad. Detta 
görs i några av våra kyrkor, bland 
annat i Dalby. 

Skärtorsdagen

Skärtorsdagen är den dag då  
Jesus höll den första nattvarden, 
påskmåltiden. Senare på natten 
förråddes han av Judas. Namnet 
skärtorsdag kommer från ”skära” 
i betydelsen rena, eftersom Jesus 
innan det första nattvardsfiran-
det tvättade lärjungarnas fötter. 
Vid kalenderreformen 1772 drogs 
skärtorsdagen in som helgdag. 
Denna dag firas nattvardsguds-
tjänst vid flera tillföllen i våra  
kyrkor. 

Långfredagen

På långfredagen dör Jesus. Den 
liturgiska färgen är svart, sorgens 
färg. Men det är ändå en hoppfull 
dag. Vi vet att långfredagen inte är 
slutet. Påskdagens morgon   

ligger framför oss. På engelska 
kallas dagen för ”good friday”.  
Långfredag var förut för barnen, 
och säkert för många vuxna, den 
längsta dagen på året. Inga affärer 
var öppna, radion spelade   
allvarsam musik, lekar eller arbete 
var inte att tänka på. Även idag 
kan denna dag var en eftertankens 
dag. 

Påskafton

Påskafton är fastans sista dag. 
Kyrkan ”vilar” i väntan på Jesu 
uppståndelse. På påsknatten   
firas den mest högtidliga och gla-
da gudstjänsten på året. Kristus är 
uppstånden. 

Påskdagen

Påskdagen, dagen för Jesu upp-
ståndelse. På morgonen kommer 
kvinnorna till graven- Ängeln  
svarar dem: Han är inte här han 
lever. Till denna dag hör påskägg , 
godis och god mat. 

Annandag påsk

Annandag påsk. Påskdagens an-
dra firningsdag. Dagen handlar 
om hur fler människor får möta 
den uppståndne Jesus och upp-
ståndelsens betydlese blir  
tydligare för fler. 

I december har pastoratets  
syföreningar i Hagby och  
Balingsta avhållit traditionella  
syföreningsauktioner.   
Dessa inbringade i Balingsta   
26 000 kr och i Hagby 27 307 kr. 
Pengarna skänks till välgörande 
ändamål hemma i Sverige och  
utomlands. 

Stort tack till alla som bidragit 
och ställt upp.

Syföreningsauktioner

Balingsta syförening Foto: Johan  Lautmann
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Går du i tredje till sjätte klass och 
tycker om att sjunga och göra rö-
relser, då kan unga kören  
”Dramusica” vara något för dig! 

Kom och sjung och testa hur det 
känns! 

Vi använder mycket koreografi, 
teaterinslag och dans, därav vårat 
namn! 

Körövning onsdag kl 16.00-17.15 
i Ramsta skola.

Eller om du är ungvuxen,  mitt i 
livet eller pensionär? Så kan  
damkören Laudia-Volare vara  
något du länge drömt om, något 
särskilt. 

Laudia-Volare är en kreativ och 
positiv damkör som sjunger mu-
sik från många genrer.

Körövning torsdag kl 19.00-21.00 
i Ramsta skola.

Välkommen att testa hur det 
känns. Provsjung med oss ett par 
gånger. Sedan kan du och körle-
daren prata om framtiden och 
körschemat mm.! Vi, både yngre 
och äldre, sjunger både på konser-
ter, gudstjänster, musikcaféer och 
med duktiga solister och musiker. 
Vi har en mycket spännande vår 
framför oss med bl.a. en kon-
sertversion av musikalen KEEN 
GREEN som vi framförde i Hag-
by kyrka i våras. 

För mer information kontakta:

c a r l - m i c h a e l . b e r g e r h e i m @ 
svenskakyrkan.se

Varmt välkommen

Vi vill gärna bli fler i våra körer!

Västeråkers kyrka 
öppen igen
Efter att ha varit stängd på grund 
av av fukt och mögelproblematik 
under november fram till och med 
februari har kyrkorådet beslutat 
att Västeråkers kyrka kommer att 
öppnas igen från och med 1 mars. 

Sakristian har skurats och gjorts 
ren och textiler och böcker har 
flyttats till pastorsexpeditionen. 
En luftavfuktare har installerats 
i kyrkorummet som förutom att 
fukta av också renar luften och 
sätter luften i omlopp. 

Förhoppningsvis kan detta förhindra 
framtida problem. 

Allt är dock inte åtgärdat.  
Fortfarande finns problem med 
mögel under golvet i kyrksalen. 
Under hösten 2019 och våren 
2020 kommer, om vi får de kyrko-
antikvariska bidrag vi ansökt om, 
ett flertal åtgärder vidtas för att 
dels komma till rätta med bjälk- 
laget och dels att förebygga fram-
tida problem med inomhusmiljön 
och fuktproblematik. 

På åtgärdslistan står bland annat 
att byta ut bjälklaget, dränera runt 
kyrkan, rengöring av takmålmingar, 
inventarier.

Även fast problemet med fukt och 
mögel inte helt åtgärdats har vi 
gjort bedömningen att kyrkan i 
nuläget går att användas.  

Barnkören onsdagar   
13.50-14.40 Ramsta skola 

Pro kören fredagar jämna veckor 
12.00-14.00

Ba-Ra kören 19.00-21.00 
Balingsta församlingshem

För mer information kontakta:

eleonora.melkersson@svenska-
kyrkan.se

Pastoratets andra 
körer

Foto: Matilda Aveholt Kjellerby
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Kors & tvärs
Tre bokpriser utlottas bland dem som skickar in rätt lösning.    
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

LITEN
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Han lever, o fröjd!
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a aaaaaaaaa aaaa !”
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1901
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Februari

10/2 5e efter trettondagen

Balingsta   11.00 Högmässa,  
    Kör: Ba-Ra kören

Dalby    18.00 Gudstjänst

17/2 Septuagesima

Uppsala-näs   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Gudstjänst

24/2 Sexagesima

Ramsta    09.00 Gudstjänst

Dalby    11.00 Högmässa

Mars

3/3 Fastlagssöndagen

Uppsala-näs   09.00 Högmässa

Balingsta   18.00 Gudstjänst

6/3 Askonsdagen

Ramsta    08.00 Mässa

Uppsala-näs   19.00 Mässa

10/3 1:a söndagen i fastan

Ramsta    11.00 Högmässa,  
    Kör: Ba-Ra kören

Västeråker   18.00 Gudstjänst

17/3 2:a söndagen i fastan

Balingsta   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs   16.00 Familjegudstjänst

Dalby    18.00 Gudstjänst,  
    Kör: PRO-kören

23/3 Lördag

Hagby    15.00 Keene greene  
    konsert   
    19.00 Keene greene  
    konsert

24/3 Jungfru Marie bebådelsedag

Uppsala-näs   11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Gudstjänst

31/3 Midfastosöndagen

Balingsta   11.00 Högmässa

Västeråker   18.00 Gudstjänst

April

7/4 5:e söndagen i fastan

Dalby    11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Gudstjänst

14/4 Palmsöndagen

Balingsta    11.00 Högmässa

Uppsala-näs   18.00 Gudstjänst

17/4 Dymmelonsdagen 

Uppsala-näs   19.00 Mässa

Dalby    19.00 Markus passionen

18/4 Skärtorsdagen

Dalby    14.00 Mässa,   
    Dalbyhemmet  
    19.30 Mässa

Ramsta    16.00 Mässa

Balingsta   18.00 Mässa

Hagby    21.00 Mässa,   
    Kör: Laudia/Volare 

19/4 Långfredagen

Dalby    11.00 Gudstjänst,  
    Kör: PRO-kören

Balingsta   13.00 Korsvandring

Ramsta    15.00 Via dolorosa,  
    Kör: Ba-Ra kören

Uppsala-Näs   18.00 Gudstjänst, ”vid  
    Jesu grav”, lillkyrkan
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Veckomässor firas varje onsdag i Uppsala-Näs, 
kl. 19.00 samt i Balingsta torsdagar udda veck-
or kl.18.00

Välkomna!

www.hogbergsbuss.se 018-102500 

Hämta resekatalogen 
2019 på vårt kontor 
eller beställ den på 
vår hemsida. 

20/4 Påskafton

Balingsta   22.00 Påsknattsmässa,  
    Kör: Laudia/Volare

21/4 Påskdagen

Uppsala-näs   08.00 Mässa

Dalby    11.00 Påskmässa,  
    Kör: Barnkören,   
    Ba-Ra kören, PRO- 
    kören

22/4 Annandag påsk  

Ramsta    11.00 Högmässa

28/4 2:a söndagen i påsktiden

Västeråker   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Gudstjänst

Maj

5/5 3:e söndagen i påsktiden

Uppsala-näs   11.00 Högmässa

Ramsta    18.00 Gudstjänst

12/5 4:e söndagen i påsktiden

Balingsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Vårgudstjänst,  
    Kör: barnkören   
    vårkonsert

19/5 5:e söndagen i påsktiden

Hagby    07.00 Gökotta, Focksta

Ramsta    11.00 Högmässa

Uppsala-näs   18.00 Mässa,   
    Kör: Dramusica

26/5 Bönsöndagen

Västeråker   11.00 Högmässa

Hagby    18.00 Gudstjänst

Familjerådgivning
Svenska kyrkans familjerådgivning är till för vuxna 
med svårigheter i nära relationer. Det kan gälla en 
parrelation eller förhållandet till andra närstående, 
som syskon eller föräldrar.

Familjerådgivning erbjuder professionell hjälp att:

- kommunicera känslor och behov på ett bättre sätt

- få en djupare förståelse för sig själv och den andre

- skapa fungerande relationer efter en separation

- bearbeta den aktuella situationen och hitta kon-
struktiva lösningar

Balingsta pastorat bidrar till kostnad för familjerådgiv-
ning för sina medlemmar:

Du betalar 300 kr/samtal, ordinarie pris   
500 kr/samtal.

Foto: Gustaf Hellsing /Ikon


